
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia:  6 maja 2010 r.

Nr posiedzenia: 83

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Informacji Rzecznika Praw Dziecka za rok 2009 wraz
z uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Tadeusz
Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− rzecznik praw dziecka Marek Michalak,
− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:

− dyrektor Zespołu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Katarzyna Czaj,
− dyrektor Zespołu Edukacji i Wychowania Beata Sobocińska,
− starszy specjalista w Zespole Spraw Społecznych i Prawa

Administracyjnego Elżbieta Karasek.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rzecznik praw dziecka Marek Michalak zapoznał senatorów ze strukturą Informacji o działalności
Rzecznika Praw Dziecka. Struktura prezentowanego dokumentu bazuje na zapisach konwencji
o prawach dziecka, która pozwala pogrupować te prawa w kilka generalnych kategorii. Kategorie te to
m.in. prawo do życia i ochrony zdrowia, prawo do wychowania w rodzinie, prawo do godziwych
warunków socjalnych, prawo do nauki oraz prawo do ochrony przed przemocą, okrucieństwem,
wyzyskiem, demoralizacją, zaniedbaniem oraz innym złym traktowaniem. Działalność rzecznika ma
charakter systemowy, co znajduje odbicie w pierwszej części każdego z rozdziałów, gdzie
przedstawione są wystąpienia generalne rzecznika, które są wyrazem współpracy rzecznika z władzami
państwowymi. Ich przedmiotem są zazwyczaj prace legislacyjne dotyczące sytuacji dzieci. Druga część
każdego rozdziału dotyczy spraw indywidualnych. Kolejne rozdziały przedstawiają działalność
rzecznika praw dziecka w zakresie współpracy z administracją publiczną, współpracy międzynarodowej
oraz działań mających na celu upowszechnianie praw dziecka w świadomości społecznej.
Zdaniem rzecznika ważną kwestią wymagającą rozwiązań systemowych jest na przykład
niewystarczająca opieka medyczna w szkołach.
Podczas dyskusji rozmawiano m.in. o ustawie o przeciwdziałaniu przemocy, o wspieraniu rodziny
i przygotowaniu przyszłych rodziców, o zajęciach z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej.

Konkluzja: Komisja zapoznała się z Informacją Rzecznika Praw Dziecka.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


